UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SXD Quảng Ngãi, ngày         tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc bổ sung, hoàn thiện hồ sơ hoàn thành và hiện trường công trình:

Trạm Kiểm soát Biên phòng Cổ Lũy

Hồ sơ của: Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Quảng Ngãi

Mã số biên nhận: H48.42-231004-0002.

Người nộp hồ sơ: Ông Nguyễn Tuyên Huấn, địa chỉ: 65 Đinh Tiên Hoàng,

phường Nghĩa Chánh, TP.Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

Điện thoại liên hệ: 0982.113.467

Nội dung yêu cầu giải quyết: về việc đề nghị kiểm tra công tác nghiệm thu

hoàn thành thi công xây dựng công trình: Trạm Kiểm soát Biên phòng Cổ Lũy.

Sau khi kiểm tra hiện trường chất lượng thi công xây dựng công trình và

qua xem xét hồ sơ hoàn thành, Sở Xây dựng đề nghị Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng tỉnh Quảng Ngãi hoàn thiện, bổ sung một số hồ sơ quản lý chất lượng và

hiện trường công trình như sau:

 1. Về hiện trường công trình xây dựng cần hoàn thiện một số nội dung

trước khi nghiệm thu hoàn thành công trình như:

- Bổ sung chi tiết trụ cờ, chốt hãm cửa và móc gió theo hồ sơ thiết kế bản

vẽ thi công được duyệt;

- Rà soát, khắc phục một số vết nứt tại một số vị trí hộp gen và mảng

tường đảm bảo chất lượng và mỹ quan công trình;

- Khắc phục một số vị trí thấm tại sê nô phía sau nhà và hành lang tầng 2

công trình;

- Dọn dẹp, vệ sinh tổng thể công trình trước khi bàn giao công trình đưa

vào sử dụng.

2. Về hồ sơ hoàn thành công trình cần bổ sung một số nội dung sau:

- Hồ sơ quản lý chất lượng đối với các loại vật liệu (cát, đất, đá) và biên

bản xác nhận cự ly vận chuyển;

- Hợp đồng thi công xây dựng công trình và biên bản kiểm tra điện trở nối

đất tại hiện trường công trình;

- Chứng chỉ xuất xưởng các loại vật liệu: bồn nước Inox, khung sắt bảo vệ

cửa sổ 14x14x1.2mm…và gói thiết bị (bàn, ghế, giường, tủ);

- Rà soát, cập nhật công việc nghiệm thu trong danh mục nghiệm thu vào

nhật ký thi công công trình;

- Bổ sung quy trình bảo trì theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 126

Luật số 50/2014/QH13 được sửa đổi, bổ sung tại điểm a khoản 47 Điều 1 Luật

số 62/2020/QH14 vào hồ sơ hoàn thành công trình để phục vụ công tác bảo trì

công trình;

 Hồ sơ bổ sung, hoàn thiện đề nghị Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh

Quảng Ngãi gửi về quầy tiếp nhận hồ sơ của Sở Xây dựng tại Trung tâm Phục

vụ - Kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh để được giải quyết theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Bộ Chỉ huy BĐBP tỉnh Q. Ngãi;

- TT PV&KSTTHC tỉnh;

- GĐ, PGĐ Hồng;

- Lưu: VT, CL&VL(V).

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Hồng

		2023-10-23T16:37:03+0700
	Nguyễn Hữu Hồng

		2023-10-24T07:39:21+0700

		2023-10-24T07:39:21+0700

		2023-10-24T07:39:21+0700